



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Licitación: 482008 - Reparación de un bloque de 3 aulas, Secretaría y Dirección en la Escuela Básica N° 6128 María Auxiliadora (Pirapey km. 75).

OFERENTE		DANIEL QUINTANA FARIÑA					
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza y preparación de la zona obra para ejecución de los trabajos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	223,60	NA	NACIONAL	2.742	613.111
2	Replanteo y Marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	223,60	NA	NACIONAL	3.979	889.704
3	Cartel de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2.00 x 1,50 m con impresión adhesiva.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NA	NACIONAL	1.248.052	1.248.052
4	Desmante de techo con recuperación de tejas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	266,65	NA	NACIONAL	16.233	4.328.529
5	Desmante de instalación eléctrica y artefactos. Por ambiente.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	NA	NACIONAL	252.443	1.262.215
6	Reparación de fisuras verticales y horizontales con varillas de hierro de 8 mm en forma de Z.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,00	NA	NACIONAL	47.498	2.137.410
7	Reposición de piso de baldosa en área indicada. Incluye regularización de base si es necesario.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,25	NA	NACIONAL	135.725	2.476.981
8	Reposición de zócalos de baldosa en área indicada.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	NA	NACIONAL	30.042	450.630
9	Guarda Obra de 0,80m: contrapiso de 10 cm. Hormigón de cascotes, carpeta de cemento 2 cm. Con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y cordón de ladrillo común. Incluye pintura para piso polideportivo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	49,50	NA	NACIONAL	128.562	6.363.819
10	Provisión y colocación de techo de chapa trapezoidal prepintada n°27 sobre clavaderos de caño de 30x50mm y tirantes de madera y machimbres existentes(reposicion de machimbres en mal estado).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	272,70	NA	NACIONAL	306.307	83.529.919
11	Canaleta de chapa N° 26. desarrollo 40 cms, con pintura sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	54,00	NA	NACIONAL	98.576	5.323.104
12	Caño de bajada de chapa N° 26 con pintura sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	26,60	NA	NACIONAL	173.333	4.610.658
13	Readecuación y mantenimiento de puertas de madera, provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladas). Incluye contramarco, y pintura al barniz.- Cambiar sentido de abrir de puertas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NA	NACIONAL	593.445	2.373.780
14	Mantenimiento de ventanas tipo balancines; Incluye retiro y reposición de vidrios rotos; limpieza de estructura metálica; pintura sintética de estructura metálica con reparación de manijas y pintura al sintético.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	NA	NACIONAL	439.659	4.396.590
15	De paredes interiores y exteriores revocadas y ladrillo al látex acrílico con pintura de 1ra línea. Incluye columnas de galería.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	484,60	NA	NACIONAL	23.960	11.611.016
16	De nivelación y guarda obra al sintético.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	44,80	NA	NACIONAL	28.211	1.263.853
17	De tirantes de madera y machimbre al barniz.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	272,70	NA	NACIONAL	22.211	6.056.940
18	Alimentación de toma corriente alto y bajo.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NA	NACIONAL	149.556	1.794.672
19	Alimentación para foco de bajo consumo 80w con campana acrílica d:50 cm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	NA	NACIONAL	130.160	1.822.240
20	Alimentación para foco de bajo consumo 60w en galería.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NA	NACIONAL	130.160	520.640
21	Alimentación para foco de bajo consumo 60w exteriores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NA	NACIONAL	130.160	780.960
22	Alimentación de los circuitos de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	NA	NACIONAL	130.160	1.041.280
23	Artefactos luminicos tipo campana acrílica d:50 cm con foco LED de 80w.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	NA	NACIONAL	309.600	4.334.400
24	Base y foco LED de 60w para galería.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NA	NACIONAL	189.567	758.268



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Abog. Bartolo Edel Gómez
Unidad de UOC

25	Base y foco LED de 60w con protector para exterior.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NA	NACIONAL	239.567	1.437.402
26	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NA	NACIONAL	270.970	1.083.880
27	Ventiladores de techo de 56" de 3 aspas y 7 velocidades con caja metálica.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	NA	NACIONAL	757.372	6.058.976
28	Limpieza final de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	223,60	NA	NACIONAL	5.550	1.240.980
						Total por Grupo:	159.810.010



[Handwritten Signature]
MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Abog. Bartolo Edelmir Gómez
Responsable de UOC